ПРОТОКОЛ
очередного заседания рабочей группы при Комиссии по вопросам

безопасности дорожного движения на территории городского округа
Заречный по рассмотрению каждого случая гибели человека в дорожно-

транспортном происшествии от 06 марта 2023 года
____________________________________________________________________

г. Заречный
от_13.03.2023                                                                                  № 2_

Председательствовал:

Первый заместитель
Главы городского округа Заречный,
заместитель председателя рабочей группы                                      О.П. Кириллов

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

1. Дорожно–транспортное происшествие 11.02.2023 в 00 часов 34 минуты
в г. Заречном по ул. Попова, д. 1А

(Б.П. Жеренов, Д.И. Горецкий, Н.Л. Голышев, М.М. Шарипо, О.П. Кириллов)

11.02.2023 в 00 часов 36 минут водитель автомобиля «Хендэ Соната» с
государственным регистрационным знаком Р118АА196, двигаясь со стороны ул.
Мира в сторону ул. Попова, выезжая с прилегающей территории, не предоставила
преимущество в движении транспортному средству «Шкода Рапид» с
государственным регистрационным знаком Е008НМ196, в результате чего
произошло столкновение транспортных средств.

В результате ДТП получили травмы (водитель и пассажир автомобиля
«Хендэ Соната», также водитель «Шкода Рапид»).

При осмотре места происшествия, а также при изучении проекта
организации дорожного движения государственным инспектором дорожного
надзора ОГИБДД МО МВД России «Заречный» установлено следующее:
-участок автомобильной дороги по ул. Попова, д. 1А в г. Заречном местного
значения;

- покрытие проезжей части асфальтобетонное;
- состояние проезжей части: обработано ПГМ;
- ширина проезжей части 5,5 м;
- дорога в плане прямая;
- профиль дороги горизонтальный;
- условия движения для движения – темное время суток;
- объекты УДС: нерегулируемый пешеходный перход.

Шакро Андраникович Хачатурян
(34377)7-21-79

2

На месте ДТП выявлены неудовлетворительные условия:
- снежный накат;
- снежные валы обочин;
- снежные валы на пешеходном переходе ближе 10 метров.

1. Информацию государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД
МО МВД России «Заречный» Д.И. Горецкого принять к сведению.

2. Информацию старшего государственного инспектора дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный» Б.П. Жеренова принять к сведению.

3. Старшему инспектору отдела организации благоустройства территории
МКУ ГО Заречный «Административное управление» Ш.А. Хачатурян
подготовить и направить информацию в информационно-аналитический отдел
администрации о заседании рабочей группы по ДТП для опубликования.

Срок – до 20.04.2023.
4. Начальнику информационно-аналитического отдела администрации

Л.К. Сергиенко:
4.1. Разместить информацию о заседании рабочей группы по ДТП на

официальном сайте городского округа Заречный в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направить информацию о заседании
рабочей группы по ДТП в СМИ.

Срок – до 25.04.2023.
5. Рабочей группой при Комиссии по вопросам безопасности дорожного

движения на территории городского округа Заречный установлено:
1) установить знак 3.4 «Уступите дорогу» с выезда парковки магазина

«Сом» согласно проекту организации дорожного движения;
2) демонтировать пешеходный переход напротив магазина «Сом» по ул.

Попова, д. 1А в г. Заречном;
3) включить в Перечень автомобильных дорог и улично-дорожной сети,

подлежащих ремонту, капитальному ремонту и строительству, сформированный
на основании обращений жителей городского округа Заречный, а также
организаций и учреждений, ремонт автомобильной дороги с установкой
искусственного уличного освещения от ул. Лермонтова до
ул. Попова в г. Заречном, также устройство искусственного уличного освещения
от кругового движения по ул. Попова в сторону магазина «Сом».

МКУ ГО Заречный «ДЕЗ» организовать работы в срок - до 25.05.2023.

Первый заместитель
Главы городского округа Заречный,
заместитель председателя рабочей группы                                      О.П. Кириллов

СПИСОК

Шакро Андраникович Хачатурян
(34377)7-21-79

3

участников очередного заседания рабочей группы при Комиссии по вопросам
безопасности дорожного движения на территории городского округа Заречный по

рассмотрению каждого случая гибели человека в дорожно-транспортном
происшествии от 25 марта 2021 года

1. Горецкий Д.И. Государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Заречный»

2. Голышев Н.Л. Директор МКУ ГО Заречный «ДЕЗ»

3. Жеренов Б.П Старший государственный инспектор дорожного
надзора ОГИБДД МО МВД «Заречный»

4. Зурбашева И.А.
Заместитель заведующего отделом организации
благоустройства территории МКУ ГО Заречный
«Административное управление», секретарь комиссии

5. Кириллов О.П. Первый заместитель Главы городского округа
Заречный, заместитель председателя комиссии

6. Суворков Э.Л. Начальнику ОГИБДД МО МВД РФ «Заречный»

7. Хачатурян Ш.А.
Старший инспектор отдела организации
благоустройства территории МКУ ГО Заречный
«Административное управление», секретарь комиссии

8. Шарипо М.М. Начальник технического отдела МКУ ГО Заречный
«ДЕЗ»